

Theilgaard Holding Esbjerg ApS

Oddesundvej 25
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 27377572

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2018

Dirigent

Navn: Viggo Thejlgaard Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	8
Koncernens balance pr. 30.09.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	16
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Theilgaard Holding Esbjerg ApS
Oddesundvej 25
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 27377572
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Poul Theilgaard
Viggo Theilgaard Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	37.789	31.235	29.483	28.961	23.960
Driftsresultat	7.891	6.306	6.960	8.223	7.980
Resultat af finansielle poster	(177)	109	(976)	(495)	(1.099)
Årets resultat	6.013	5.006	4.663	5.926	5.189
Samlede aktiver	57.249	51.384	53.089	40.145	43.670
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.095	1.772	2.676	5.065	983
Egenkapital	26.788	23.275	21.169	20.305	17.780
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	38.330	22.222	20.737	19.043	17.186
Nettorentebærende gæld	11.194	(812)	1.383	3.888	5.237
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.218	7.435	7.708	9.811	11.312
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(16.252)	(1.780)	(2.680)	(5.198)	(955)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(4.217)	(7.709)	(6.006)	(12.827)	(4.000)
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	20,6	28,4	33,6	43,2	46,4
Finansiell gearing	0,4	0,0	0,1	0,2	0,3
Egenkapitalens forrentning (%)	24,0	22,5	22,5	31,1	30,2
Soliditetsgrad (%)	46,8	45,3	39,9	50,6	40,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i forædlingsvirksomhed samt detailsalg af kød. Moderselskabets formål er at eje aktier, anparter og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2017/18 blev et tilfredsstillende år for Theilgaard Holding Esbjerg ApS. Årets resultat blev et overskud på 6.013 t.kr. mod et overskud på 5.006 t.kr. for 2016/17. Årets resultat er som forventet.

Koncernen har i regnskabsåret åbnet en detailbutik i Odense og har nu 5 detailbutikker.

Forventet udvikling

Koncernens ledelse forventer et resultat for 2018/19 på niveau som 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Bruttofortjeneste		37.789.312	31.235.209
Personaleomkostninger	1	(27.325.821)	(22.391.940)
Af- og nedskrivninger	2	(2.572.696)	(2.537.036)
Driftsresultat		7.890.795	6.306.233
Andre finansielle indtægter		47.406	275.924
Andre finansielle omkostninger		(223.978)	(166.635)
Resultat før skat		7.714.223	6.415.522
Skat af årets resultat	3	(1.701.080)	(1.409.400)
Årets resultat	4	6.013.143	5.006.122

Koncernens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Grunde og bygninger		25.171.000	12.781.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.459.000	5.473.000
Materielle anlægsaktiver	5	31.630.000	18.254.000
Deposita		814.835	511.571
Finansielle anlægsaktiver	6	814.835	511.571
Anlægsaktiver		32.444.835	18.765.571
Råvarer og hjælpematerialer		1.502.370	1.174.912
Fremstillede varer og handelsvarer		8.367.290	6.551.760
Varebeholdninger		9.869.660	7.726.672
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.517.088	14.647.138
Andre tilgodehavender		869.358	141.485
Periodeafgrænsningsposter	7	497.393	248.033
Tilgodehavender		14.883.839	15.036.656
Likvide beholdninger		50.584	9.855.438
Omsætningsaktiver		24.804.083	32.618.766
Aktiver		57.248.918	51.384.337

Koncernens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		23.062.803	20.649.660
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.600.000	2.500.000
Egenkapital		26.787.803	23.274.660
Udskudt skat	8	1.163.000	883.000
Hensatte forpligtelser		1.163.000	883.000
Gæld til realkreditinstitutter		4.905.334	5.207.599
Finansielle leasingforpligtelser		1.228.963	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	6.134.297	5.207.599
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	631.436	303.399
Bankgæld		3.446.270	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.530.300	8.940.257
Skyldig selskabsskat		1.032.428	560.400
Anden gæld		8.523.384	10.615.022
Periodeafgrænsningsposter	10	0	1.600.000
Kortfristede gældsforpligtelser		23.163.818	22.019.078
Gældsforpligtelser		29.298.115	27.226.677
Passiver		57.248.918	51.384.337
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	20.649.660	2.500.000	23.274.660
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	2.413.143	3.600.000	6.013.143
Egenkapital ultimo	125.000	23.062.803	3.600.000	26.787.803

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Driftsresultat		7.890.795	6.306.233
Af- og nedskrivninger		2.572.696	2.537.036
Ændringer i arbejdskapital	11	(2.119.766)	203.103
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.343.725	9.046.372
Modtagne finansielle indtægter		47.406	275.924
Betalte finansielle omkostninger		(223.978)	(166.635)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(949.052)	(1.720.258)
Pengestrømme vedrørende drift		7.218.101	7.435.403
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(16.094.696)	(1.772.036)
Salg af materielle anlægsaktiver		146.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(303.264)	(7.540)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(16.251.960)	(1.779.576)
Optagelse af lån		2.040.000	0
Afdrag på lån mv.		(785.265)	(298.839)
Udbetalt udbytte		(2.500.000)	(2.900.000)
Anden gæld		(2.972.000)	(4.510.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.217.265)	(7.708.839)
Ændring i likvider		(13.251.124)	(2.053.012)
Likvider primo		9.855.438	11.908.450
Likvider ultimo		(3.395.686)	9.855.438
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		50.584	9.855.438
Kortfristet gæld til banker		(3.446.270)	0
Likvider ultimo		(3.395.686)	9.855.438

Koncernens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.211.471	19.872.128
Pensioner	1.609.216	1.118.040
Andre omkostninger til social sikring	853.474	850.630
Andre personaleomkostninger	651.660	551.142
	27.325.821	22.391.940
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	77	67
Koncernen er omfattet af årsregnskabslovens §98B, stk. 3 og afgiver derfor ikke oplysninger om ledelsesvederlag.		
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.657.265	2.537.036
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(84.569)	0
	2.572.696	2.537.036
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.418.428	1.371.804
Ændring af udskudt skat	280.000	38.000
Regulering vedrørende tidligere år	2.652	(404)
	1.701.080	1.409.400
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.600.000	2.500.000
Overført resultat	2.413.143	2.506.122
	6.013.143	5.006.122

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	23.057.541	17.358.809
Tilgange	13.413.797	2.680.899
Afgange	0	(307.031)
Kostpris ultimo	36.471.338	19.732.677
Af- og nedskrivninger primo	(10.276.541)	(11.885.809)
Årets afskrivninger	(1.023.797)	(1.633.468)
Tilbageførsel ved afgange	0	245.600
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.300.338)	(13.273.677)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.171.000	6.459.000
6. Finansielle anlægsaktiver		Deposita kr.
Kostpris primo		511.571
Tilgange		303.264
Kostpris ultimo		814.835
Regnskabsmæssig værdi ultimo		814.835
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2018/19.		
8. Udskudt skat		2017/18 kr.
Bevægelser i året		
Primo		883.000
Indregnet i resultatopgørelsen		280.000
Ultimo		1.163.000

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	302.529	303.399	4.905.334	3.700.035
Finansielle leasingforpligtelser	328.907	0	1.228.963	N/A
	631.436	303.399	6.134.297	3.700.035

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver vedrører udbetalt erstatning, som anvendes i 2017/18.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(2.142.988)	(688.407)
Ændring i tilgodehavender	152.817	(417.717)
Ændring i leverandørgæld mv.	(129.595)	1.309.227
	(2.119.766)	203.103

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.995.000 kr. i materielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 29.680.000 kr.

Visse andres anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1.950.000 kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
13. Dattervirk- somheder			
Slagter Theilgaard A/S	Esbjerg	A/S	100,0
E.T Anlæg A/S	Esbjerg	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Bruttotab		(5.000)	(5.900)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.116.408	5.111.720
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(106.000)	(20.000)
Andre finansielle omkostninger		(18.000)	(110.000)
Resultat før skat		5.987.408	4.975.820
Skat af årets resultat	1	25.735	30.302
Årets resultat	2	6.013.143	5.006.122

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.670.744	27.154.336
Finansielle anlægsaktiver	3	30.670.744	27.154.336
Anlægsaktiver		30.670.744	27.154.336
Tilgodehavende selskabsskat		1.446.815	1.401.702
Tilgodehavender		1.446.815	1.401.702
Likvide beholdninger		283	0
Omsætningsaktiver		1.447.098	1.401.702
Aktiver		32.117.842	28.556.038

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.869.744	20.553.336
Overført overskud eller underskud		193.059	96.324
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.600.000	2.500.000
Egenkapital		26.787.803	23.274.660
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.292.611	1.743.978
Skyldig selskabsskat		1.032.428	560.400
Anden gæld		5.000	2.977.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.330.039	5.281.378
Gældsforpligtelser		5.330.039	5.281.378
Passiver		32.117.842	28.556.038
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Transaktioner med nærtstående parter	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	20.553.336	96.324	2.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)
Årets resultat	0	2.316.408	96.735	3.600.000
Egenkapital ultimo	125.000	22.869.744	193.059	3.600.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				23.274.660
Udbetalt ordinært udbytte				(2.500.000)
Årets resultat				6.013.143
Egenkapital ultimo				26.787.803

Modervirksomhedens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(28.387)	(29.898)
Regulering vedrørende tidligere år	2.652	(404)
	(25.735)	(30.302)
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.600.000	2.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.316.408	2.511.720
Overført resultat	96.735	(5.598)
	6.013.143	5.006.122
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.001.000
Kostpris ultimo		4.001.000
Opskrivninger primo		23.153.336
Andel af årets resultat		6.116.408
Udbytte		(2.600.000)
Opskrivninger ultimo		26.669.744
Regnskabsmæssig værdi ultimo		30.670.744

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4. Eventualforpligtelser

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 3.446.270 kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder er deponeret aktier i tilknyttede virksomheder.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 30.670.744 kr.

6. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98C, stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsmæssige vilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår.
